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روزدانشجوودانشگاهزدایی

قندچی،  دانشگاه؛  شهدای  یاد  گرامی داشت  با  است.  دانشجو  روز  امروز   
شریعت رضوی و بزرگ نیا این روز فرصتی برای واکاوی در خصوص دانشگاه 

و دانشجویان است:  
 نخست تأملی در خصوص دانشگاه:   

گاهی فکر می کنم شاهد روندی هستیم که در آن به مرور از دانشگاه ها، 
دانشگاه زدایی می شود. برخی سیاست ها از قبیل شیوه جذب و آزادی عمل 
دانشجویان، تعاملات اساتید و شیوه جذب آنها و همچنین تعاملات داخلی 
استادان در دانشگاه ها، سبب پدید آمدن شرایطی شده که می توان گفت 
آرام آرام به سمت دانشگاه هایی رفته ایم که فاقد کارکردهای اساسی یک 

دانشگاه هستند. 
 دانشگاه، نهادی است که دانشجویان و اساتید، روابط آنها و مجموعه ای از 
زیرساختها، قواعد و .... حول استاد و دانشجو شکل می گیرد.  یکی از انتظارات 
کارکردی از دانشگاه، پروراندن تئوریسین ها برای ارائه تئوری های نوین و 
افق گشا است که باید با ایجاد پشتوانه علمی، توسعه اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی را رقم بزند. 
کارکرد دیگر دانشگاه، پرورش تکنیسین  ها و متخصصانی با مهارت های مختلف 
است که اهرم پیش برنده ساختار اجرایی کشور در بخش های مختلف جامعه 

اعم از خصوصی و دولتی و... باشند.
 کارکرد پر اهمیت دیگر، پرورش افرادی کارامد، خلاق، شجاع، حل کننده 
ارتباطی،  مهارت های  با  همراه   مختلف  نقش های  کننده  ایفا  و  مسائل 

اندیشه ورزی و ... است. 
لی کشور به نحوی طراحی شده که در عمل،   اما متأسفانه، نظام آموزش عا
فاقد کارکرد های مورد اشاره است. با روندها و پدیده هایی که به ویژه در 
دولت های نهم، دهم و سیزدهم شاهد آن بوده و هستیم، تهی شدن دانشگاه از 
نظریه پردازی را شاهدیم. این امر به ویژه در حوزه علوم انسانی )که اتفاقاً کشانه 

اصلی توسعه و آینده بهتر کشور است(، بیشتر مشاهده می شود.  
علاوه بر این موارد، نگاه اقتصادی به دانشگاه و در برخی موارد تبدیل شدن 
دانشگاه ها به نوعی از بنگاه های اقتصادی، سندرمی است که از دولت نهم  
آغاز شد. به یاد دارم که در نزاع سیاسی آن زمان چگونه دانشگاه پیام نور و 
لم، به دانشگاه  دانشگاه های شبانه در مقابل دانشگاه آزاد در یک رقابت نا سا
زدایی پرداختند. امروز هم، این نگاه اقتصادی شرایطی را فراهم آورده که طبق 
شواهد متعدد اخیر، افراد به دور از ارزیابی های علمی دقیق و نیازهای علمی 
جامعه در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری پذیرفته می شوند، به گونه ای که 
سبب بروز این ذهنیت برای اساتید شده که چنین افرادی صرفا بًا یک ثبت نام 

ساده،  پذیرفته شده اند. 
شاید باور این مطلب دشوار باشد؛ اما اطلاع دارم امسال در یکی از رشته های 

مهم در یکی از دانشگاه های کشور پنجاه دانشجو پذیرفته شده اند.
لملل صرفاً با یک ثبت نام، منجر   عناوینی نظیر جذب در واحد های بین ا
به ورود به دانشگاه می شود. ورود برخی کارکنان ارشد دولتی در این گونه 
دانشگاه ها، منجر به تحت الشعاع قرار گرفتن شدید آداب علم آموزی می شود. 
همچنین، اخراج اساتید، تحت عناوین و برچسب های مختلف )که بیشتر در 
رشته های علوم انسانی شاهد آن هستیم(  مصیبتی بزرگ است که به رغم همه 

نقدها و انتقادات، تداوم یافته و موتور تسویه و تصفیه همچنان فعال است.
له اخراج   شنیده  ها حاکی از آن است که وزیر محترم علوم در جایی مسا
اساتید را غیر واقعی خوانده اند. توجه کنیم که عدم عقد قرارداد با پیمانی ها، 
بازنشستگی های زودرس )با استفاده از تبصره در اختیار وزیر(، ایجاد تبدیل 

وضعیت ها و ... نام مستعاری برای تصفیه سازی است. 
ورود اساتیدی از طیف های سیاسی مورد علاقه دولت بدون طی کردن 
مراحل سنتی پذیرش در گروه های آموزشی-از قبیل بورسیه های معروف در 
دولت دهم- و به دور از توجه به ضرورت و اهمیت استقلال گروه های علمی 
در دانشگاه ها، همچنین عدم اعتنا به آرای اساتید در انتخاب مدیران گروه ها، 
موجب نا امیدی در افراد صاحب صلاحیت در کوتاه مدت و دانشگاه زدایی در 

میان مدت خواهد شد. 
 دوم تأملی در خصوص دانشجویان امروز:  

له در مورد دانشجویان؛ عدم شناخت سیاست گذاران از آمال،  مهمترین مسا
آرزوها، انگیزه ها و در نتیجه رفتار دانشجویان امروز است. ارزشهای دانشجویان 
همچون ارزش های نسل های دو دهه اخیر متحول شده و اصرار بر انطباق آن 
با فرمول ها و سیاست های اعمال شده در سه دهه منتهی به دهه شصت، 
نتیجه ای جز عمیق شدن تعارض ها در بر نخواهد داشت. سیاست های 
انتظاری به خصوص انتظارات ایدیولوژیک و فرهنگی و پی گیری آنها در بین 
دانشجویان نسل جدید، منجر به از کار افتادگی کارکرد دانشگاه در ایجاد 

آمادگی برای ورود دانشجویان به جامعه است. 
۱۴۰۱ و بروز کنش های دور از انتظار با  حضور دانشجویان معترض در پاییز 

نگاه های قدیمی بر همین مبنا تفسیر می شود. 
 امروزه ارزش های دانشجویان ترکیبی از ارزش های موسوم به بقا و بیش از آن 
لوده شکن، ارزش های رهایی و ... است. ارزش های ابراز وجود، خصوصیات شا
دانشگاه امروز ما مناسبات، سیاست ها، مدیران مناسب و در نهایت آمادگی 
لازم برای آماده کردن این دانشجویان جهت ورود به جامعه را ندارد.  این مورد، 

له جدی در رابطه دانشجو و دانشگاه است. یک مسا
  وقتی کارکردهای دانشگاه چه در کمک به آزاد اندیشی و خلاقیت و چه در 
آماده شدن برای ورود به جامعه جدید تضعیف شود، دیگر معلوم نیست از 

کدام دانشگاه سخن می گوییم!

*  دکتر علی ربیعی

تحلیلگر سیاسی

رئیس مجلس: 
اگر اختلافات 

مجلس با 
شورای نگهبان 

بر اساس 
قانون اساسی 

به مجمع 
تشخیص 
مصلحت 

می رود و تا قبل 
آن همه مردم 
از روند اطلاع 

داشتند، چرا از 
بعد آن مطلع 

نباشند

برایپیشرفتکشور،دستدرجیب
مردمنمیکنیم

قالیباف  در مراسم روز دانشجو  :

رئیس مجلس به مناسبت روز دانشجو، با حضور در دانشگاه آزاد علوم تحقیقات با بیان اینکه ۱۶آذر، 
روز دشمن شناسی و به نوعی تبیین مناسباتمان با دشمن است، گفت: امروز زیبایی هایی را در جمع 
دانشجویان حاضر دیدم و شنیدم که در محافل دانشجویی دیگری که حضور پیدا کرده بودم، به این 

شکل ندیده و نشنیده بودم.
لیباف با بیان اینکه من به یکایک شما افتخار می کنم و آرمان خواهی و  به گزارش ایسنا،  محمد باقر قا
لت شما  ست، تصریح کرد: امروز مسئولان باید این توجه را داشته باشند که آرمانگرایی  لبه گری رسا مطا
توأم با واقع بینی و شجاعت است که کشور را نجات می دهد.  وی درباره موضوع رانت خودرو گفت: 
خودرو رانت دارد، انحصاری است، دههاسال از عمر صنعت خودرو   می گذرد؛ اما خروجی آن نسبت 
به قبل سیر صعودی نداشته است، آن هم در شرایطی که ممنوعیت واردات خودرو تصویب شده بود 

تا کیفیت تولید داخلی افزایش یابد.
لف  وی افزود: در مجلس واردات خودرو تصویب شد؛ اما مجمع تشخیص به علت اینکه واردات مخا
لفت کرد که ما این بحث را داشتیم که باید شفاف شود؛ ما استدلال های  اقتصاد مقاومتی است با آن مخا
خود را به صورت شفاف در مجلس بیان کردیم؛ اما اکنون بر اساس اصل ۱۱۰به مجمع رفته است و ما 
لف یا موافق  خواستیم از نظرات و آرا در مجمع، مردم هم مطلع شوند که چه کسی به چه دلیل مخا
بوده است.رئیس مجلس ادامه داد: آیا این سیاسی کاری است؟ ما نمی گوییم همه مسائل شفاف شود. 
مجمع تشخیص نیروهای عزیز و نخبه ای دارد که بر اساس قانون اساسی انتخاب شده اند و ما نباید  در 
لت   و تعیین تکلیف کنیم؛ اما بحث این است اگر اختلافات مجلس با شورای  آیین نامه داخلی آنها دخا
نگهبان بر اساس قانون اساسی به مجمع می رود و تا قبل آن همه مردم از روند اطلاع داشتند، چرا از 

بعد آن مطلع نباشند؛ لذا معطلی آن به دلیل همین فراز و نشیب ها بود.
وی با بیان این که در نهایت مصوبه شفافیت در مجلس تصویب شد، اما چون هنوز در شورای نگهبان 
تائید نشده، تبدیل به قانون نشده است، تصریح کرد: با نظر نمایندگان تصمیم  گرفتیم با توجه به 
اینکه  مردم خواستار شفافیت آرای نمایندگان بودند این موضوع را در مجلس پیگیری   و آرا را به صورت 

شفاف اعلام کنیم؛ معتقد بودیم شورای نگهبان و مجمع  هم باید رأی گیری ها را شفاف کنند.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار  
حبیب الله سیاری درباره این نمایشگاه اظهار 
داشت: این رویداد از روز شنبه به مدت یک 
و  می شود  برگزار  ارتش  ستاد  محل  در  هفته 
تولید  زنجیره  گذاشتن  نمایش  به  هدف آن 
انجام  برای  پروری  رزمنده  یا  انسانی  سرمایه 
طراز  در  انسانی  نیروی  تربیت  و  ها  مأموریت 
مدون  ی  لگو ا ــه  رای ا و  اسلامی  نوین  تمدن 
و  موزشی  آ ی  ها نه  ما سا پیشرفته  و  ثربخش  ا

پژوهشی است.
و  دانشگاه  هفت  ارتش  در  اینکه  بیان  با  وی 
ریم   ا د انشگاهی    د ۱۵۲رشته  با  نشکده  ا ۳۱د
افزود: در این مجموعه ها ۳۵۰۷تخصص در ۴۶۱۲۴دوره تدریس می شود و مدت زمانی که 
یک فرد نظامی طی می کند حدود ۱۰سال است تا به مرحله رزمندگی برسد. افرادی که   ابتدا 
جذب ارتش می شوند باید دانش و مهارت کافی را فرابگیرند تا تبدیل به یک رزمنده شوند 

لذا این رزمنده برای ما جایگاه بالایی دارد.
دریادار سیاری با بیان اینکه در هر سازمانی سرمایه انسانی با ارزش ترین سرمایه محسوب 
می شود، اضافه کرد: اگر سرمایه انسانی از کیفیت لازم برخوردار باشد، می تواند سازمان را 
سرافراز و موفق کند و موجب رشد آن سازمان شود. از نظر ما یک نیروی انسانی باید مومن، 
متعهد، منضبط، ایثارگر، شهادت طلب و اهل تعامل و همکاری باشدو ارتش ایران در دو 
لیت می کند و به دنبال این هستیم تا علم را به دانش و تخصص  حوزه تربیت و آموزش فعا

و مهارت تبدیل کنیم.
معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید بر اینکه برای مقابله با تهدیدات آینده باید سطح 
بررسی ها و آینده نگری ها را توسعه دهیم، اظهار داشت: امروز سرعت تغییرات فناوری بسیار 
بالا  ست و باید متناسب با آن حرکت کنیم؛ لذا ارتش با این نگاه همواره خود را برای مقابله با 

هرگونه تهدید در آینده آماده می کند.
لکترونیک و پهپاد در  سیاری گفت: فناوری های به روز دنیا مثل کوانتوم، پلاسما، جنگ ا
ارتش ایران هم تبلور پیدا کرده است وبرای جلوگیری از غافلگیری فناورانه در این مسیر حرکت 

می کنیم لذا تربیت و آموزش امروز برای مقابله با تهدیدات فردا است.
وی ادامه داد: جنگ های آینده عرصه نبردهای ترکیبی است و در آینده جنگ فقط در عرصه 
نظامی صورت نمی گیرد.یکی از عرصه هایی که وارد سرفصل ها آموزش های ارتش شده  

فناوری های نوظهور از جمله جنگ شناختی و آموزش سواد رسانه ای است.

ارتشبهدنبالفناوریهایروز
برایمقابلهباتهدیداتآیندهاست

دریادار سیاری:

معاون هماهنگ کننده ارتش   از برگزاری نخستین نمایشگاه جامع تربیت و آموزش 
ارتش با شعار»از نیروی انسانی تا سرمایه انسانی« در هفته آینده  خبر داد.

جزایرسهگانهایرانیبخشلاینفکوابدی
خاککشورماناست

سخنگوی وزارت  خارجه با مردود خواندن برخی از بندهای بیانیه پایانی نشست سران شورای همکاری خلیج فارس، بار دیگر جزایر سه گانه ایرانی را بخش لاینفک و ابدی خاک   کشورمان خواند.

سخنگوی وزارت  خارجه :

و  بت  ثا ضع  موا نی   کنعا
درباره  کشورمان  اصولی 
نی  یرا ا نه  گا ســه  یــر  جــزا
و  بزرگ  تنب   ، موسی بو ا
تنب کوچک را مورد اشاره 
کرد:  اضافه  و  داد    قــرار 
ایران هرگونه ادعایی در 
لت  باره این جزایر را دخا
در قلمرو داخلی، حاکمیت و تمامیت ارضی 
خود می داند و آن را به شدت محکوم می کند.

وی درباره توانمندی های موشکی کشورمان 
در  ایران  موشکی  توانمندی های  گفت:  هم 
مبتنی  و  ف  شفا می  نظا دکترین  رچوب  چا
و  است  ملی  امنیت  حفظ  و  رندگی  زدا با بر 
آنچه خطر واقعی برای امنیت منطقه است، 
رژیم   و   فرامنطقه ای  بازیگران  نظامی  حضور 
منی  ا نا صلی  ا منبع  ن  عنوا به  نیستی  صهیو
امنیت  و  ثبات  و  اسلامی  کشورهای  تهدید  و 

منطقه ای است.

کنعانی درباره نگرانی   نشست دوحه  از برنامه 
کشورمان  همکاری های  به  ایــران   ای  هسته 
کرد  اشاره  اتمی    انرژی  لمللی  بین ا آژانس  با 
و افزود:   ایران همواره به قوانین و تعهدات 
تکلیف  و  حق  چارچوب  در  خود  لمللی  بین ا
سازنده  همکاری های  است و به  بوده  پایبند 
لمللی انرژی اتمی مبتنی  خود با آژانس بین ا

بر موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد.
 کنعانی درباره میدان نفتی و گازی آرش هم 
گفت: ایران، براساس مذاکرات دوجانبه خود 
با دولت کویت و سوابق مذاکراتی، همواره بر 
همکاری دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از 
جمله در منطقه آرش تأکید کرده است. بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع و 
لح مشترک، می تواند زمینه های مناسب  مصا

همکاری های منطقه ای را فراهم کند.
سران شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه 
گازی آرش  میدان  که  شده  اند  مدعی  خود 
لدره( به صورت کامل در آب های سرزمینی  )ا

کویت قرار دارد.
سخنگوی وزارت خارجه   سیاست اصولی ایران 
در  ن  یگا همسا با  ت  سبا منا یت  تقو بر  مبنی 
چارچوب حسن همجواری، احترام متقابل و 
عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر را مورد 
اشاره قرار داد و بر اراده  کشورمان   برای نیل به 
منطقه ای باثبات، امن و شکوفا در چارچوب 
همکاری با همسایگان و نفی مداخلات خارجی 

تأکید کرد.
کنعانی: نیروی نیابتی در منطقه نداریم

با  همچنین  رجه   خا مــور  ا رت  وزا ی  سخنگو
ملی  منیت  ا ور  مشا س  سا بی ا ی  مها تها ا رد 
رئیس جمهوری آمریکا علیه کشورمان بار دیگر 
نیابتی  نیروی  منطقه  در  ایران  که  تاکیدکرد 
ندارد و گروه های مقاومت در کشورهای منطقه 
کاملاً مستقل و بنا بر صلاحدید و تصمیم خود 
در ارتباط با امنیت کشورهای خود  یا حمایت از 

ملت مظلوم فلسطین عمل می کنند.
رئیس  ملی  منیت  ا ور  مشا ن  لیوا سا جیک 

جمهوری آمریکا، هدف قرار دادن دو کشتی 
متعلق به رژیم صهیونیستی توسط انصارالله 
گفته  و  نسته  ا د مرتبط  ن  یـــرا ا بــه  را  یمن 
مسئول آن  نهایت  در  ایران  بود:»معتقدیم 
است«. وی اعلام  کرد که آمریکا در حال مشورت 
به  سب  منا سخ  پا فتن  یا ی  برا نش  ا متحد با 
صهیونیستی  کشتی های  علیه  یمن  حملات 

است.
س  سا بی ا ی  مها تها ا به  کنش  وا در  نی  کنعا  
نگرانی آمریکا  اظهار   : اظهارداشت  لیوان  سا
لی که  نسبت به مقوله امنیت در منطقه در حا
واشنگتن در حال حمایت تمام عیار از جنگ 
توسط  فلسطینی ها  نسل کشی  و  یت  جنا و 
رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی است، 
بیشتر به یک طنز تلخ شباهت دارد   و نشانه 

نفاق آشکار دولت آمریکاست.
مقوله ای  را  غرب آسیا  منطقه  در  امنیت  وی 
یکپارچه، بسیار به هم پیوسته و مرتبط خواند 
مقامهای آمریکا،  ادعاهای  برخلاف  افزود:  و 
حضور نظامی این کشور در جغرافیای خشکی و 
آبی منطقه، هیچگاه امنیت ساز نبوده و دولت 
آمریکا با طرح ها و مداخلات غیرقانونی خود 
صهیونیستی  رژیم  نامشروع  منافع  و  امنیت 
را به قیمت ناامن کردن کشورهای منطقه و 
نقض حقوق ملت فلسطین دنبال کرده است .

کنعانی اضافه  کرد:واضح است که سرنوشت 
فلسطین فقط به دست مردم آن رقم خواهد 

خورد.
وی مسئولیت تأمین امنیت در منطقه را به 
عهده کشورهای منطقه خواند و گفت: امنیت 
در منطقه در صورت عدم مداخله خارجی، 
بل  قا منطقه  ی  کشورها جمعی  ری  همکا با 

تأمین است .
بر  کید  تأ با  سی  یپلما د ه  ستگا د ی  سخنگو
احترام و پایبندی ایران به مقررات دریانوردی 
لمللی و نقش مؤثر ایران در تأمین امنیت  بین ا
لمللی، فرافکنی  آب ها و گذرگاه های آبی بین ا
مقامهای آمریکایی را مفید و منجر به کاهش 

تنش در منطقه ندانست.

خبر

سیاسی

ناصرکنعانیمواضع
ثابتواصولیکشور

دربارهجزایر
سهگانهایرانی

ابوموسی،تنببزرگ
وتنبکوچکرامورد

اشارهقرارداد

سخنگوی 
وزارت امور 

خارجه:
توانمندی های 

موشکی ایران 
در چارچوب 

دکترین نظامی 
شفاف و مبتنی 

بر بازدارندگی 
و حفظ امنیت 

ملی است

 بر اساس رای شعبه ۵۵دادگاه عمومی و حقوقی تهران، دولت 
در  کشور،  دراین  دیگر  حقوقی  و  حقیقی  ۴۱شخص  و  آمریکا 
لبه خسارات ناشی از ترور سردار سلیمانی به پرداخت  پرونده مطا

۴۹میلیارد و ۷۷۰میلیون دلار محکوم شدند.
هموطنان  نفراز   ۳۳۱8 دادخواهی  پی  ایسنا،در  گــزارش  به 
لبه خسارت مادی، معنوی و  دردادگاه رسیدگی به پرونده مطا
تنبیهی ناشی از شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 
شعبه ۵۵دادگاه عمومی حقوقی تهران ،دادگاه در این پرونده به 
تقصیر ۴۲نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی دخیل در به شهادت 
دولت   _۱ جمله  از  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  سردار  رساندن 
 _۴ ۳_ وزارت امور خارجه آمریکا  لد جان ترامپ  ۲_ دونا آمریکا، 
مایک پمپئو ۵_ برایان هوک ۶_ وزارت دفاع آمریکا ۷_ مارک اسپر 
لکساندر میلی ۹_ فرانک دیکسون ویتووث ۱۰_ اندرو  8_ مارک ا
پیتر پاپاس۱۱_ ریچارد داگلاس کلارک ۱۲_ اسکات آلن هاوول ۱۳_ 
لکسوس گرگوری گرینکوویچ ۱۵_نیروی هوایی  تیموتی گارلند ۱۴_ا
آمریکا ۱۶_ جیمز مایکل هولمز ۱۷_جوزف توماس گواستلا دوم 

لزمن ۱۹_ استون آر جونز ۲۰_مارک هولمز  ۱8_بردلی چنس استا
اسلوکام ۲۱_ناتال اندرو مید ۲۲_ استیسی کلمن ۲۳_ رادنی لی 
سیمپسون ۲۴_ آلن ری هندرسون دوم ۲۵_آژانس امنیت ملی 
آمریکا، ۲۶_رابرت سی اوبراین ۲۶_ آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا 
فرانکلین  ۳۰_کنت  سنتکام  نیروی های   _۲۹ هسپل  ۲8_جینا 
فرانک مکنزی ۳۱_وزارت خزانه داری آمریکا ۳۲_استیون منوچین 
۳۵_شرکت  ۳۴_جروم هیدین پاول  ۳۳_بانک مرکزی آمریکا 
جنرال اتمیکس ۳۶_جیمز نیل بلو ۳۷_لیندن استنلی بلو ۳8_ 
شرکت اسلحه سازی ریتون۳۹_شرکت لاکهید مارتین ۴۰_شرکت 
اس چهار جی   ۴۱_ مایکل دی آندریا۴۲_اندرو پیک ،رسیدگی کرد.
از  یک  هر   ، حسین زاده،  قاضی  توسط   صادره  حکم  براساس 
خواندگان پرونده به نحو تضامنی به پرداخت پنج میلیون دلار 
به ازای هر خواهان مجموعاً ۱۶ میلیارد و ۵۹۰ میلیون دلار معادل 
۱8۲میلیارد تومان از باب خسارت مادی و معنوی  8۲۶هزار و 
وارده محکوم شدند.دادگاه با توجه به قانون صلاحیت محاکم 
دادگستری ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت های 

خارجی از باب تنبیه رفتار خواندگان و جلوگیری از تکرار آن در 
آینده به دلیل اینکه اقدام آنها در به شهادت رساندن سردار   
حاج قاسم سلیمانی مصداق بارز نقض حقوق بشر است، حکم به 
پرداخت غرامت تنبیهی به نحو تضامنی به میزان ۲برابر خسارت 
۱۰میلیون دلار برای هر یک از  مادی و معنوی وارده به میزان 
خواهان پرونده، مجموعا به میزان ۳۳میلیارد و ۱8۰میلیون دلار 
معادل یک میلیون و ۶۵۲هزار و ۳۶۶میلیارد تومان داد .در این 
پرونده خواندگان مجموعا به پرداخت ۴۹میلیارد و ۷۷۰میلیون 
لی معادل با  دلار محکوم شده اند که این مبلغ از باب مبلغ ریا
پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور رای تا روز اجرای 

رای همراه خواهد بود.
را  پرونده  خواندگان  دیگر  و  دولت آمریکا  دادگــاه،  همچنین 
محکوم به عذرخواهی رسمی از خواهان ها  و درج در یکی از 
به  پرونده  این  حکم  است.  کرده  محکوم  کثیرالانتشار  جراید 
صورت غیابی صادرشده  و ظرف مدت دوماه قابل واخواهی 

در دادگاه است.

محکومیتآمریکابهپرداخت۴۹میلیارددلارخسارتدرپروندهترورسردارسلیمانی

موفقیت  با  سلمان  بومی  پرتابگر  با  ایران  زیستی  کپسول  جدیدترین 
پرتاب شد.

امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دراین    باره  
گفت: پرتابگر سلمان حاصل تلاشهای همکارانم در سازمان هوافضای 

وزارت دفاع، جدیدترین کپسول زیستی ایران را با موفقیت پرتاب کرد.
به گزارش وزارت دفاع ، این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی 
با  که  ست  فضا   به  انسان  اعزام  طرح  نقشه راه  تحقق  برای  فناورانه  و 
هدف توسعه و کسب فناوری های مورد نیاز  ، به ارتفاع ۱۳۰کیلومتری از 
سطح زمین پرتاب شد. با پرتاب موفق این کپسول ۵۰۰کیلوگرمی که به 
سفارش سازمان فضایی ایران و توسط پژوهشگاه هوافضای وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری ساخته شده است، توسعه فناوری های مختلف طرح 
اعزام به فضا شامل پرتاب، بازیابی، سامانه های کنترل سرعت و سپر 
ضربه گیر، طرح آیرودینامیک کپسول و چتر، سامانه های مربوط به کنترل 

و پایش شرایط زیستی آزمایش شد.
پرتابگر این کپسول که سلمان نام دارد هم نخستین نسخه از این کلاس 
پرتابگرهاست که قابلیت پرتاب کپسول های زیستی با وزن نیم تن را 
داراست و ویژگی های متعدد و پیشرفته ای در حوزه پیشران، ایرودینامیکی 
و کنترل داشته و از سوی سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع ساخته 

شده و تماما بًومی است.

جدیدترینکپسولزیستیایرانباموفقیت
پرتابشد
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ایدههایشهر»داری«!

ــورد  ــم در م ــی ــال   ون ــن دوس آن چـــه در ای
ایده پردازی های ناب و مشعشع شهرداری 
مدیریت  دید،  وضوح  به  می توان  تهران 
»بیلبوردی« است. از سویی معلوم نیست 
تعداد عریض و طویل اعضای شورای شهر، 
جز نغمه هایی گاه وبی گاه، که در گم شدن 
سر  پیداشدنشان  ناگهان  و  اسناد  پاره ای 
می دهند، در رفاه شهری و قانونمندکردن 
چه  ن  شا هم شهری ها یش  آسا و  ــت  ح را

می کنند؟ 
لبته یافتن شاعرانی نورسیده یا دیررسیده  ا
و تافتن ادبیاتِ یک بیتی بر بالای بیلبوردها 
قلمداد  ناب  ایده های  ــره ی  زم در  شاید 
شود؛ یا جمله ی »من شهردارم«، هم وزن 
و هم آهنگ جمله ی رنه دکارت تلقی گردد 
که گفت: »من می اندیشم، پس هستم«؛ 
در  نه  ما  شهر   در  لتاً  عجا »هستی«  این  و 
مبلمان شهری، نه در ترافیک شبانه روزی، 
ی  ه ها گا گذر تملّک  هی  ن د ما سا در  نه 
عمومیِ تصرف شده توسط سوپرمارکت ها 
و میوه فروش ها و نه در کاستن و پیراستن 
هوا از آلودگی است؛ و نه حتی در ملاحظات 
بر  که  کلمات  پــاره ای  انتخاب  در  اخلاقی 
پیشانی بیلبوردها نقش می بندد؛ مهم آن 

است که »من شهردارم«!
مهم تر آن است که منِ شهروند باید عوارض 
خانه ی مسکونی و خودروی سواری و حضور 
در خیابان و انواع دیگر صدقات و  مبرّات 
پرداخت  مقرّر  وقت  در  و  ل  کما و   تمام  را 
نفس کشیدن  رؤیای  در  همچنان  و  کنم 
فضایی  وعده های  به  گوش  پایتخت،  در 
که:  اخیر،  وعده ی  این  جمله  از  بسپرم؛ 

»وداع تهران با ترافیک و آلودگی هوا«.
انصاف دهم؛ چیزی که در شهر ما چشمگیر 
است و در بسیاری از شهرهای مهم دنیا در 
به  هی  صبحگا کیزگی  پا  ، نیست حد  ین  ا
لطف زحمات پاکبانان است. اگر همین عزم   
در دیگر حوزه ها خارج از شوائب سیاسی و 
صرفاً برای »مناسب سازی شهر برای زندگی« 
صورت گیرد، صورت مسأله، دیگر می شود و 

راه حل ها آسان تر.
تازه ترین  تحقق  یعنی  زمــان،  تا آن  ….امــا 
وعده، یعنی شکستن کمر قیمت مسکن، 
به  که  را  تاریخی  حافظه ی  این   ! خداوندا 
مصلحت از ما ستانده ای، به لطف و کرمت، 
تا  بگذار  بازنگردان!  ما  به  مرحمت  سرِ  از 
انتظاراتمان در همین حدود نفس کشیدن 
در شهر و چشم پوشیدن از حقوقِ شهری 
بماندَ؛ که سرد و گرم شدنمان در شنیدن 
وعده ها و دیدن وعیدها، همین میزان حالِ 
خوشِ چندروز پاکی هوا به یمن باد صبا را از 

ما خواهدگرفت؛ آمین!

* دکتر محمدعلی فیاض بخش

نویسنده

گزارشوزیراطلاعاتبهرئیسی
دربارهجزئیاتبرخوردبافسادچای

دولــت  هیات  درجلسه  ــات  ــلاع ــراط وزی
درگزارش خود با اشاره به اینکه تخلف واردات 
چای ابتدا در دولت شناسایی شدووزارت 
اطلاعات به عنوان ضابط، گزارش آن را به 
قوه قضائیه ارائه کرد، از پیگیری های مستمر 
رئیس جمهوری و تاکید وی بر اطلاع رسانی 
به مردم درباره نتایج رسیدگی به این پرونده 

خبر داد.
خطیب    حجت الاسلام  ایرنا،  ــزارش     به گ
ز  ا که  می  رقا ا و  ت  عا طلا ا ینکه  ا ن  بیا با 
پرداختی های ارزی در این پرونده در افکار 
عمومی مطرح شده است دقیق و صحیح 
نیست، افزود: این تخلف از سال ۱۳۹8آغاز 
شده و در سال اول این دولت شناسایی و با 
عوامل آن برخورد شده و متخلفین از جمله 
عوامل شرکت مذکور و برخی کارکنان دولت، 
حسب مورد به دادسرای تهران و هیات های 
رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شده اند.
   سید ابراهیم رئیسی  هم  در این جلسه  ، با 
قدردانی از اقدامات صورت گرفته از سوی 
معرفی  و  یی  سا شنا در  لتی  دو ی  ها د نها
متخلفین به دستگاه قضائی تصریح کرد: از 
مهمترین اصول مبارزه جدی با فساد، پرهیز 
از رویکردهای سیاسی در فسادستیزی است.

 وی با اشاره به اینکه فسادستیزی جزو اصول 
ارزی  تخلف  و  است  مردمی  دولت  اصلی 
بخش های  سوی  از  ابتدا  نیز  اشــاره  مورد 
متولی در دولت شناسایی شد و برخوردهای 
قانونی با آن صورت گرفت، بر ارائه گزارش 
اقدامات انجام شده در مبارزه با فساد به 

مردم تاکید کرد .
 ، ری همکا همچنین    جمهوری  رئیس   
هماهنگی و هم افزایی دستگاه های مختلف 
و به ویژه دولت و مجلس را موجب تسهیل و 

تسریع دررفع موانع و مشکلات دانست .
 وی با اشاره به توصیف رهبر معظم انقلاب   
لیت«،  از دولت  با عنوان »دولت کار و فعا
مدیران  و  مسئولان  همه  داشــت:  اظهار 
این  ــدردان  ق باید  اجرایی  دستگاه های 
توصیف ارزشمند باشند و با کار و مجاهدت 
شبانه روزی در چارچوب حفظ و ارتقای آن 

تلاش کنند.
 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  هم در این 
جلسه با اشاره به مصوبه دولت برای احیای 
لب  قا در  فضا  در  زیست  تحقیقاتی  برنامه 
سند توسعه صنعت فضائی که حدود ۱۱سال 
متوقف مانده بود، اظهار داشت:  فناوری 
فرود آرام، سپر حرارتی و چترهای ویژه فرود 
را از جمله فناوری ها و تجهیزات جدیدی 
دانست که در پرتاب دیروز کپسول زیستی 
نسل جدید     با موفقیت مورد آزمایش قرار 
گرفت     .به گفته وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، این آزمایش موفق جایگاه ایران 
را به رتبه ۵تا ۶کشوری ارتقا می دهد که به 
چنین فناوری ها و توانمندی هایی دسترسی 

دارند .

 *پنجشنبه ۱۶   آذر ۱۴۰۲  *  ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۵
*  ۷ دسامبر ۲۰۲۳ * سال نودوهشتم * شماره ۲8۵۵۳

خانوادهشهید با رئیسجمهوری اول معاون دیدار
تازهتفحصشدهمدافعحرم

للهی، با   معاون اول رئیس جمهوری با حضور در منزل شهید علی آقاعبدا
خانواده این شهید تازه تفحص شده مدافع حرم دیدار کرد .

 محمد مخبر در این دیدار پایمردی های شهدای مدافع حرم که با تاسی از 
آموزه های سرور و سالار شهیدان برای صیانت از عزت و اقتدار ایران اسلامی از 
حریم مطهرِ پیام آور کربلا، حضرت زینب)س(، جان خویش را فدا کردند، ستود 
و تصریح کرد: یاد و نام ایشان برای همیشه در صحیفه پرافتخار مقاومت ملت 
بزرگ ایران ثبت باقی خواهد ماند.وی تاکید کرد: تاریخ آینده این سرزمین در 
مقابل شجاعت و مجاهدت این مبارزان که در غربت شهید شدند، سر تعظیم 
فرود می آورد و صبوری و ایثار خانواده های معزز آنها نیز قابل تحسین است و 
در پیش خداوند متعال اجری عظیم دارد.معاون اول رئیس جمهوری با ذکر 
للهی در جبهه های مبارزه  شنیده هایی از شجاعت و دلیری شهید آقاعبدا
علیه داعش و مزدوران تکفیری، بازگشت و شناسایی پیکر مطهر وی را بعد از 
هشت سال به آغوش وطن غرورانگیز خواند و شهادت ایشان را یک بار دیگر به 

خانواده وی تبریک و تسلیت گفت.
للهی متولد ۱۳۶۹دارای یک فرزند پسر، از پاسداران سپاه    شهید علی آقاعبدا
لمهدی بود که هشت سال پیش داوطلبانه راهی سوریه شد و در  حفاظت انصارا
دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( توسط تروریست های تکفیری به 
شهادت رسید.پیکر این شهید عزیز سال ها مفقود بود و سرانجام چندی پیش 

به وطن بازگشت و روز سه شنبه در تهران تشییع شد.


